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令和7(2025)年度  講義計画

科　目　名 単位 前 後 担　当　者

疾患別治療特論２※ 1 ○ 日塔ほか

臨床薬剤学※ 1 ○ 氣賀澤ほか

処方解析演習※ 1 ○ 渡邊（徹）ほか

薬学総合演習※ 6 〇 ○ オムニバス

選 薬膳論※ 1 ● ● 喩

選 地域薬局論※ 1 ● ● 岡田ほか

選 サプリメント・香粧品論※ 1 ● ● 速水、鈴木(保)

選 新薬論 1 ● ● 市川

選 免疫と感染特論 1 ● ● 越智ほか

卒業研究※ 1 ○ 配属先の研究室

【漢方】漢方処方解析２※ 1 ○ 榊原

【漢方】臨床漢方治療学※ 1 ○ 西島、大石

【漢方】漢方治療学総論※ 1 ○ 喩

【臨床】医薬品評価特論※ 1 ○ 石橋(利)

【臨床】疾病予防学※ 1 ○ 難波ほか

【臨床】高度先端医療論※ 1 ○ 千葉ほか

【健康】医療と栄養※ 1 ○ 桑原

【健康】産業保健論※ 1 ○ 三浦

【健康】生活環境と健康※ 1 ○ 河村

６　年　次 

●：選択科目

※：実務経験教員担当科目



２０２５(令和7)年度時間割　６年

１限（9:00～10:30） ２限（10:45～12:15） ４限（13:15～14:45） ５限（15:00～16:30） ６限（16:45～18:15）

科目 担当 講義室 回次 科目 担当 講義室 回次 科目 担当 講義室 回次 科目 担当 講義室 回次 科目 担当 講義室 回次

4月3日 木
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

1
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

2
【漢】臨床漢方治療学
【臨】高度先端医療論
【健】医療と栄養

西島・大石
千葉ほか
桑原

B33
A31
B34

1
【漢】臨床漢方治療学
【臨】高度先端医療論
【健】医療と栄養

西島・大石
千葉ほか
桑原

B33
A31
B34

2 補講・自習

4月4日 金 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 1 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 2 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 1 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 2 補講・自習

4月5日 土 予備校　講習会 A31 予備校　講習会 A31 予備校　講習会 A31 薬学総合演習・自習 A31 1

4月6日 日

4月7日 月
【漢】漢方治療学総論
【臨】医薬品評価特論
【健】生活環境と健康

喩
石橋(利)
河村

B33
A31
B34

1
【漢】漢方治療学総論
【臨】医薬品評価特論
【健】生活環境と健康

喩
石橋(利)
河村

B33
A31
B34

2 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 1 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 2 補講・自習

4月8日 火
地域薬局論(選)

免疫と感染特論(選)
岡田ほか
越智ほか

B33
B34

1
地域薬局論(選)

免疫と感染特論(選)
岡田ほか
越智ほか

B33
B34

2

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

1

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

2 補講・自習

4月9日 水 卒業研究・補習 1 卒業研究・補習 2 卒業研究・補習 3 卒業研究・補習 4 卒業研究・補習 5

4月10日 木
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

3
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

4
【漢】臨床漢方治療学
【臨】医薬品評価特論
【健】医療と栄養

西島・大石
石橋(利)
桑原

B33
A31
B34

3
【漢】臨床漢方治療学
【臨】医薬品評価特論
【健】医療と栄養

西島・大石
石橋(利)
桑原

B33
A31
B34

4 補講・自習

4月11日 金 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 3 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 4 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 3 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 4 補講・自習

4月12日 土 健康診断 健康診断 健康診断 健康診断 健康診断

4月13日 日

4月14日 月
【漢】漢方治療学総論
【臨】高度先端医療論
【健】生活環境と健康

喩
千葉ほか
河村

B33
A31
B34

3
【漢】漢方治療学総論
【臨】高度先端医療論
【健】生活環境と健康

喩
千葉ほか
河村

B33
A31
B34

4 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 3 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 4 補講・自習

4月15日 火
地域薬局論(選)

免疫と感染特論(選)
岡田ほか
越智ほか

B33
B34

3
地域薬局論(選)

免疫と感染特論(選)
岡田ほか
越智ほか

B33
B34

4

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

3

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

4 補講・自習

4月16日 水 卒業研究・補習 6 卒業研究・補習 7 卒業研究・補習 8 卒業研究・補習 9 卒業研究・補習 10

4月17日 木
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

5
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

6
【漢】臨床漢方治療学
【臨】医薬品評価特論
【健】医療と栄養

西島・大石
石橋(利)
桑原

B33
A31
B34

5
【漢】臨床漢方治療学
【臨】医薬品評価特論
【健】医療と栄養

西島・大石
石橋(利)
桑原

B33
A31
B34

6 補講・自習

4月18日 金 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 5 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 6 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 5 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 6

4月19日 土 予備校　講習会 A31 予備校　講習会 A31 予備校　講習会 A31 薬学総合演習・自習 A31 2

4月20日 日

4月21日 月
【漢】漢方治療学総論
【臨】高度先端医療論
【健】生活環境と健康

喩
千葉ほか
河村

B33
A31
B34

5
【漢】漢方治療学総論
【臨】高度先端医療論
【健】生活環境と健康

喩
千葉ほか
河村

B33
A31
B34

6 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 5 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 6 補講・自習

4月22日 火 免疫と感染特論(選) 越智ほか B34 5
地域薬局論(選)

免疫と感染特論(選)
岡田ほか
越智ほか

B33
B34

5
6

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

5

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

6 補講・自習

4月23日 水 卒業研究・補習 11 卒業研究・補習 12 卒業研究・補習 13 卒業研究・補習 14 卒業研究・補習 15

4月24日 木
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

7
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

8
【漢】臨床漢方治療学
【臨】医薬品評価特論
【健】医療と栄養

西島・大石
石橋(利)
桑原

B33
A31
B34

7
【漢】臨床漢方治療学
【臨】医薬品評価特論
【健】医療と栄養

西島・大石
石橋(利)
桑原

B33
A31
B34

8 地域薬局論(選)
岡田
ほか

B33 6

4月25日 金 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 7 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 8 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 7 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 8 補講・自習

4月26日 土 予備校　講習会 A31 予備校　講習会 A31 予備校　講習会 A31 薬学総合演習・自習 A31 3

4月27日 日

4月28日 月
【漢】漢方治療学総論
【臨】高度先端医療論
【健】生活環境と健康

喩
千葉ほか
河村

B33
A31
B34

7
【漢】漢方治療学総論
【臨】高度先端医療論
【健】生活環境と健康

喩
千葉ほか
河村

B33
A31
B34

8 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 7 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 8 補講・自習

4月29日 火

4月30日 水
地域薬局論(選)

免疫と感染特論(選)
岡田ほか
越智ほか

B33
B34

7
地域薬局論(選)

免疫と感染特論(選)
岡田ほか
越智ほか

B33
B34

8

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

7

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

8 補講・自習

5月1日 木
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

9
【漢】漢方処方解析２
【臨】疾病予防学
【健】産業保健論

榊原
難波ほか
三浦

B33
A31
B34

10
【漢】臨床漢方治療学
【臨】医薬品評価特論
【健】医療と栄養

西島・大石
石橋(利)
桑原

B33
A31
B34

9
【漢】臨床漢方治療学
【臨】医薬品評価特論
【健】医療と栄養

西島・大石
石橋(利)
桑原

B33
A31
B34

10 補講・自習

5月2日 金

5月3日 土

5月4日 日

5月5日 月

5月6日 火

5月7日 水
地域薬局論(選)

免疫と感染特論(選)
岡田ほか
越智ほか

B33
B34

9
地域薬局論(選)

免疫と感染特論(選)
岡田ほか
越智ほか

B33
B34

10

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

9

薬膳論(選)
サプリメント

　　・香粧品論(選)
新薬論(選)

喩
速水

・鈴木(保)
市川

A21
B33

B34

10 補講・自習

5月8日 木
【漢】漢方治療学総論
【臨】高度先端医療論
【健】生活環境と健康

喩
千葉ほか
河村

B33
A31
B34

9
【漢】漢方治療学総論
【臨】高度先端医療論
【健】生活環境と健康

喩
千葉ほか
河村

B33
A31
B34

10 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 9 臨床薬剤学
氣賀澤
ほか

A31 10 補講・自習

5月9日 金 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 9 疾患別治療特論２
日塔
ほか

A31 10 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 9 処方解析演習
渡邊(徹)
ほか

A31 10 補講・自習

日付 曜日



《6年制》

科目 教科書 著者（編者） 出版社 備　　　　　　　考

疾患別治療特論２

臨床薬剤学

処方解析演習 ファーマシューティカル　処方解析学 ぱ－そん書房 処方解析で購入済

薬学総合演習

【選択】 薬膳論

【選択】
地域薬局論

【選択】
サプリメント・香粧品論

【選択】
 新薬論

【選択】
免疫と感染特論

卒業研究

【漢方】
漢方処方解析２

【漢方】
臨床漢方治療学

漢方重要処方60　イラストと図表で解説
必修処方30＋汎用処方30

西島啓晃 大石雅子
他

万来舎

【漢方】
漢方治療学総論

【臨床】
医薬品評価特論

医薬品開発入門　第４版 古澤康秀 じほう

【臨床】
疾病予防学

【臨床】
高度先端医療論

【健康】医療と栄養

【健康】産業保健論

【健康】
生活環境と健康

2025年度 前期教科書一覧【6年生】


